
Paks város Önkormányzata Képviselő-testülete 
2022. február 15-i ülésének 

napirendi pontja

Tárgy: Az egyes anyakönyvi események engedélyezéséről és az alkalmazott szolgáltatási 
díjakról szóló 3O/2O17.(XI.17.) önkormányzati rendelet módosítása

Előadó: Szabó Péter polgármester

véleményező: Jogi. Ügyrendi és Pénzügyi Bizottság

Az előterjesztést készítette: Tubáné Bénák Ibolya hatósági osztályvezető

Az előterjesztés megtárgyalása nyilvános/zárt ülésen történhet.

A döntés minősítettZegyszerű többséget igényel.

Tisztelt Képviselő-testület!

Az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi I. törvény 96. § b) pontjában kapott felhatalmazás 
alapján Paks Város Önkormányzata Képviselő-testületének az egyes anyakönyvi 
események engedélyezéséről és az alkalmazott szolgáltatási díjakról szóló 30/2017. (XI. 17.) 
önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Rendelet) tartalmazza - többek között - az 
anyakönyvi eseményeken közreműködő anya könyvvezető, és az anya könyvvezető 
munkáját segítő személy díjazására irányadó rendelkezéseket.

Az anya könyvvezető, és az anyakönyvvezető munkáját segítő személy (a továbbiakban 
együtt: közreműködők) hivatali munkaidőben történő közreműködése az anyakönyvi 
esemény lebonyolításában díjmentes.

A hivatali munkaidőn túl történő anyakönyvi eseményen közreműködő anyakönyvvezetőt 
a 2010. évi I. törvény 19. § (2) bekezdése alapján választása szerint a köztisztviselők 
jogállásáról szóló törvényben meghatározott szabadidő helyett az önkormányzati 
rendeletben meghatározott mértékű díjazás illeti meg.
A Rendelet 3. mellékletében szereplő díjakat akkor kell alkalmazni, ha az anyakönyvi 
esemény hivatali munkaidőn túl, hivatali helyiségben vagy hivatali helyiségen kívül kerül 
sor, és a közreműködők a rendkívüli munkavégzésért meghatározott szabadidő kiadását 
nem kérték. Ennek igénybe vétele Hivatalunknál egyáltalán nem jellemző, 100 %-ban 
díjazás kerül megállapításra az anyakönyvi eseményen történő közreműködésért.

A Rendelet 6. § (6) bekezdése szerint a díjtételek és a ruházati költségtérítés az 
önkormányzat tárgyévi költségvetését terhelik, felülvizsgálatára és a szolgáltatási díjak, 
valamint egyéb költségek módosítására évenként, a város költségvetésének elfogadásakor 
kerül sor.



A felülvizsgálat alapján megállapítható, hogy ezen díjtételek emelése indokolt, hiszen a 
Rendelet 2018. január 1. napi hatályba lépése óta e tekintetben változtatás nem történt.

A Rendelet 3. melléklete szerint Pakson a díjazás jelenleg az alábbiak szerint alakul:

A B
1. Idő, helyszín és díjra Jogosult személy Bruttó díj
2. Hivatali munkaidőn túl hivatali helyiségben, 

anya könyvvezető
8.000 Ft

3. Hivatali munkaidőn túl hivatali helyiségben az 
anya könyvvezető munkáját segítő személy

5.000 Ft

4. Hivatali munkaidőn túl hivatali helyiségen kívül, 
anya könyvvezető

20.000 Ft

5. Hivatali munkaidőn túl hivatali helyiségen kívül az 
anya könyvvezető munkáját segítő személy

12.000 Ft

(Megjegyzés: Fenti díjtételek 66,5 %-át kapják mega közreműködők nettó díjazásként)

A fenti díjtételek emelésére az alábbiak szerint teszek javaslatot:

A hivatali munkaidőn túl hivatali helyiségben az anyakönyvi eseményen történő 
közreműködésért az anya könyvvezetőt a bruttó 8.000 Ft (táblázat 2. sor) helyett bruttó 
12.000 Ft, az anya könyvvezető munkáját segítő személyt a bruttó 5.000 Ft (táblázat 3. sor) 
helyett bruttó 7.500 Ft illetné meg. Gyakorlatilag ezzel az emeléssel az anyakönyvi 
eseményeken közreműködők közel a jelenlegi bruttó díjat kapnák kézhez.

A táblázat 3. és 4. sorában szereplő, hivatali munkaidőn túl hivatali helyiségen kívül 
tartandó anyakönyvi események után a közreműködők részére megállapított díjak 
változatlanul maradnának, annak emelése nem indokolt. Nem emelkedne a ruházati 
költségtérítés összege sem.

A javasolt díjemelés, kb. 100 hivatali munkaidőn túli anyakönyvi eseménnyel számolva 
650.000 Ft+járulékai többletkiadást jelent éves szinten a költségvetésben.

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést tárgyalja meg, és fogadja el a 
módosító rendeletet.

Az előterjesztés 1. melléklete az előzetes hatásvizsgálati lapot, 2. melléklete a rendelet 
indokolását, 3. melléklete a módosító rendelet-tervezetet tartalmazza.



Döntési javaslat;

Paks Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
.../2022(....... ) önkormányzati rendelete

az egyes anyakönyvi események engedélyezéséről és az alkalmazott szolgáltatási 
díjakról szóló 3O/2O17.(XI.17.) önkormányzati rendelet módosításáról

Paks Város Önkormányzatának Képviselő-testűlete az egyes anyakönyvi események 
engedélyezéséről és az alkalmazott szolgáltatási díjakról szóló 30/2017.(X1.17.) 
önkormányzati rendelet módosítását az előterjesztés 3. melléklete szerinti tartalommal 
elfogadja.

Paks, 2022. január 31.

Sza Péter 
polg/lrmester

Az előterjesztés a törvényességi követelményeknek megfelel/nem felel meg.

Az előterjesztés törvényességi véleményezését végezte: 
Paks, 2022. január 31.



1. melléklet
ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP

Paks város Önkormányzata Képviselő-testületének 
.../2O22.(...) önkormányzati rendelete

az egyes anyakönyvi események engedélyezéséről és az alkalmazott szolgáltatási 
díjakról szóló 30/2017.(X1.17.) önkormányzati rendelet módosításáról

(a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17.§-a alapján)

1. A rendelet-tervezet jelentősnek ítélt hatásai:

a) Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatás:
A rendelet-tervezet elfogadását megelőzően is szabályozta a Képviselő-testület az egyes 
anyakönyvi eseményekért az anya könyvvezetőt és az őt segítő személyt megillető 
javadalmazást. 4 év óta az akkor megállapított díjak változatlanok, ezért a rendelet
tervezetben díjemelésre teszünk javaslatot. Ez a díjemelési javaslat az éves 
költségvetésben kb. 650.000 Ft+járulékai kiadást jelent. Ez az összeg a 2022. évi 
költségvetésben tervezésre került.

b) Környezeti és egészségügyi következményei:
A rendelet-tervezet elfogadásának környezeti és egészségügyi következményei 
nincsenek.

c) Adminisztratív terheket befolyásoló következményei:
A rendelet-tervezet végrehajtásának adminisztratív plusz terhei, hatásai nincsenek.

2. A rendelet megalkotás szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei

A rendelet-módosításra arra tekintettel került sor, hogy az egyes anyakönyvi események 
engedélyezéséről és az alkalmazott szolgáltatási díjakról szóló 3O/2O17.(XI.17.) 
önkormányzati rendelet 2018. január 1-jei hatályba lépése óta az anyakönyvvezető és a 
munkáját segítő személy díjazása nem emelkedett. A rendkívüli munkavégzésért járó 
szabadidő megfelelő szintű ellentételezése, és az anyakönyvi eseményen való 
megjelenéssel kapcsolatos költségek (pl.: fodrász, kozmetika) biztosítása érdekében 
indokolt a javasolt díjtételek emelése.

3. A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek:

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi feltételek 
rendelkezésre állnak. A pénzügy fedezetet az éves költségvetés biztosítja.



1. melléklet
INDOKOLÁS 

Paks város Önkormányzata Képviselő-testületének 
.../2O22.(...) önkormányzati rendelete 

egyes anyakönyvi események engedélyezéséről és az alkalmazott szolgáltatási 
díjakról szóló 3O/2O17.(XI.17.) önkormányzati rendelet módosításáról

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS

Az egyes anyakönyvi események engedélyezéséről és az alkalmazott szolgáltatási díjakról 
szóló 3O/2O17.(XI.17.) önkormányzati rendelet módosítását az indokolja, hogy 2018. január 
1-jei hatályba lépése óta nem történt változtatás az anya könyvvezetőt és a munkáját segítő 
személy díjazása tekintetében. Négy év után indokolt a díjak felülvizsgálata és módosítása.

RÉSZLETES INDOKOLÁS

Azl. § a javasolt díjemelésre vonatkozó rendelkezést tartalmazza.

A 2. § a hatályba lépésről rendelkezik.



3. melléklet

Paks Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
.../2022.(...) önkormányzati rendelete 

az egyes anyakönyvi események engedélyezéséről és az alkalmazott szolgáltatási 
díjakról szóló 3O/2O17.(XI.17.) önkormányzati rendelet módosításáról

Paks Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi
1. törvény 96. § b) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. § Az egyes anyakönyvi események engedélyezéséről és az alkalmazott szolgáltatási 
díjakról szóló 30/2017.(X1.17.) önkormányzati rendelet 3. mellékletében szereplő táblázat

a) 2. sorában a „8.000” szövegrész helyébe a „12.000 ” szöveg,
b) 3. sorában az „5.000” szövegrész helyébe a „7.500” szöveg 

lép.

2. § Ez a rendelet 2022. március 1. napján lép hatályba.

Paks, 2022. február

Szabó Péter 
polgármester

Dr. Blazsek Balázs 
címzetes főjegyző


